АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2011                   №  15

                         г. Вытегра

О внесении изменений в План

мероприятий «Комплексная безопасность

образовательных учреждений

Вытегорского муниципального района

на 2009-2011 годы»

В целях обеспечения комплексной безопасности образовательных учреждений района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий «Комплексная безопасность образовательных учреждений Вытегорского муниципального района на 2009-2011 годы», утвержденный постановлением Главы Вытегорского муниципального района от 17 ноября 2008 года № 690 «О плане мероприятий «Комплексная безопасность образовательных учреждений Вытегорского муниципального района на 2009-2011 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в строке «Объёмы и источники Финансирования Плана» раздела Паспорт Плана:

- цифры «16646,0»,«4840,0»,«11806,0» заменить на цифры «16407,1» «4184,5» «12222,6» соответственно;

    - таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Год
	Потребность средств (тыс.руб.)

	Всего
	Областной бюджет в части субсидии на обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений
	Муниципальный бюджет

	2009 г.
	3030,9
	2420,0
	610,9

	2010 г.
	2015,5
	881,0
	1134,5

	2011 г.
	11360,7
	883,5
	10477,2

	Итого
	16407,1
	4184,5
	12222,6

».

2) раздел III Плана изложить в новой редакции (согласно приложению к

настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                   В.И. Чевгунов

                                                                                                                                                       Приложение

    к постановлению

                                             Администрации района

                                                                                                                                                                 от 19.01.2011  № 15

« III. Перечень плановых мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	         Стоимость в тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель

	Всего 2009-2011 годы
	2009
	2010
	2011

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Реализация плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности образовательного учреждения

	+
	+
	+

	Образовательные учреждения района, Управление образования района

	1.2
	Корректировка эвакуационных схем и систем транспортного обеспечения в муниципальных  образовательных учреждениях района с учетом их специфики и мест расположения на случай возникновения чрезвычайных ситуаций

	+
	+
	+

	Образовательные учреждения района

	1.3
	Организация и проведение занятий по безопасности жизнедеятельности в ходе подготовки обучающихся образовательных учреждений
	Ежегодно по периодам обучения

	Образовательные учреждения района

	1.4.
	Осуществление регулярных проверок состояния работы по технической защите информации в муниципальных образовательных учреждениях района

	Постоянно

	Управление образования района, МУ «Вытегорский информационно-методический центр»

	1.5.
	Проведение организационно- методических мероприятий по вопросам обеспечения технической защиты информации со специалистами образовательных учреждений, работающими на каналах международной информационной сети Интернет

	+
	+
	+

	Управление образования района, МУ «Вытегорский информационно-методический центр»

	1.6.
	Осуществление регулярных проверок наличия и порядка ведения документации по обеспечению безопасности образовательного учреждения

	+
	+
	+

	Управление образования района

	Итого по пункту 1

	2. Мероприятия по пожарной безопасности в образовательных учреждениях

	2.1
	Приобретение первичных средств пожаротущения
	224,7
	123,4
	-
	101,3

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	2.2.
	Огнезащитная обработка сгораемых конструкций – всего

из них:

муниципальный бюджет

областной бюджет
	352,9

352,9

-
	-

-

-
	  112,9

112,9

-
	240,0

240,0

-

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	в том числе:

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Вытегры»
	30,0

	30,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»
	20,0

	20,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Андомская средняя общеобразовательная школа»
	20,0

	20,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Алмозерская основная общеобразовательная школа»
	20,0

	20,0

	 Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа»
	20,0

	20,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоручейская средняя общеобразовательная школа»
	25,0

	25,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Ковжинская средняя общеобразовательная школа»
	25,2

	25,2

	Муниципальный  бюджет

	МОУ «Оштинская средняя общеобразовательная школа»
	25,0

	25,0

	Муниципальный  бюджет

	МОУ «Палтогская основная общеобразовательная школа»

	20,0

	20,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида г.Вытегры»
	20,0

	20,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	50,2

	50,2

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Мегорский детский сад»
	20,0

	20,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоусовский детский сад»
	18,4

	18,4

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Андомский детский сад»
	19,1

	19,1

	Муниципальный бюджет

	МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа Вытегорского района»
	20,0

	20,0

	Муниципальный бюджет

	2.3.
	Замена, ремонт электропроводки и электрооборудования – всего

из них:

муниципальный бюджет

областной бюджет
	6984,8

3911,3

3073,5
	2653,1

233,1

2420,0
	338,3

338,3

-
	3993,4

3339,9

653,5

	Муниципальный бюджет Областной бюджет
	Образовательные учреждения района

	в том числе:

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Вытегры» всего:

 в том числе
	2456,3

36,3

    2420,0
	2456,3

36,3

2420,0

	Муниципальный бюджет Областной бюджет

	МОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2»
	120,0

	74,3

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Андомская средняя общеобразовательная школа» всего:
	800,0

	800,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа»
	51,0

	 51,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Девятинская начальная общеобразовательная школа»
	110,0

	110,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Ковжинская средняя общеобразовательная школа»
	950,0

	950,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа»
	28,0

	28,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Тумбажская основная общеобразовательная школа»
	64,0

	64,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Палтогская основная общеобразовательная школа»
	653,5

155,9

	653,50

155,9

	Областной бюджет

Муниципальный бюджет

	МОУ «Алмозерская основная общеобразовательная школа»
	30,0
	30,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	300,0

	56,0

	244,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Мегорский детский сад»

	500,0

	500,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Белоручейский детский сад»
	85,0

	85,0

	Муниципальный бюджет

	Техническое обслуживание системы электроснабжения в образовательных учреждениях района
	600,0

	600,0

	Муниципальный бюджет

	Организация обучения ответственных лиц в образовательных учреждениях за электрохозяйство
	126,0

	36,0
	90,0

	Муниципальный бюджет

	2.4.
	Монтаж, ремонт и обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения о пожаре – всего

из них:

муниципальный бюджет

областной бюджет

	1946,0

963,6

982,4
	102,4

102,4

-
	1213,6

461,2

752,4
	630,0

400,0

230,0

	Муниципальный бюджет Областной бюджет
	Образовательные учреждения района

	в том числе:

	МОУ «Алмозерская основная общеобразовательная школа»
	55,0
	55,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Девятинская начальная общеобразовательная школа»
	47,4
	47,4

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Алмозерская основная общеобразовательная школа» - здание начальных классов в д.Митино
	29,0

	29,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Андомская средняя общеобразовательная школа» - здание начальных классов в с.Макачево
	60,4

	60,4

	Областной бюджет

	МОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа»
	34,6

	34,6

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Янишевская основная общеобразовательная школа»
	99,8

	99,8

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 г.Вытегры»
	57,6

	57,6

	Областной бюджет

	МДОУ «Детский сад № 4» г.Вытегры
	121,0

	121,0

	Областной бюджет

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	94,0

	94,0

	Областной бюджет

	МДОУ «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида»
	285,8

        11,3

	235,8

11,3
	50,0

-

	Областной бюджет

Муниципальный бюджет

	МДОУ «Белоусовский детский сад»
	61,3

	61,3

	Областной бюджет

	МДОУ «Девятинский детский сад»
	26,0

	26,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Ковжинский детский сад»
	100,0

	100,0

	Областной  бюджет

	МДОУ «Оштинский детский сад»
	134,5

	134,5

	Областной бюджет

	МДОУ «Белоручейский детский сад» - здание пищеблока
	45,4

	45,4

	Областной бюджет

	МОУ ДОД «Вытегорский районный дом детского творчества»
	155,5

	155,5

	Муниципальный бюджет

	МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа Вытегорского района»
	105,0

	105,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ ДОД «Вытегорский районный Центр детского и юношеского туризма»
	22,4

	22,4

	Областной бюджет

	Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации

	400,0

	400,0

	Муниципальный бюджет

	2.5.
	Монтаж молниезащиты и заземляющих устройств – всего

из них:

муниципальный бюджет
	500,0

500,0

	500,0

500,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	в том числе:

	МОУ «Андомская средняя общеобразовательная школа»
	100,0

	100,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоручейская средняя общеобразовательная школа»
	150,0

	150,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа»
	150,0

	150,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида г.Вытегры»
	100,0

	100,0

	Муниципальный бюджет

	2.6.
	Оборудование и ремонт путей эвакуации людей –всего:

в том числе

областной бюджет

муниципальный бюджет
	337,9

128,6

209,3
	79,3

-

79,3
	128,6

128,6

-
	130,0

-

130,0

	Областной бюджет

Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	2.7.
	Ремонт противопожарного водоснабжения, оборудование пожарными гидрантами, внутренними пожарными кранами, указателями – всего
	169,9

	49,9
	120,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	в том числе:

	МДОУ «Мегорский детский сад»
	120,0

	120,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа Вытегорского района»

	49,9

	49,9

	Муниципальный бюджет

	Итого по пункту 2  - всего

в том числе:

муниципальный бюджет

областной бюджет

	10516,2

6331,7

4184,5
	2958,2

538,2

2420,0
	1843,3

962,3

881,0
	5714,7

4831,2

883,5

	Муниципальный бюджет

Областной бюджет

	3.Мероприятия  по гражданской обороне

	3.1.
	Повышение квалификации преподавателей основ безопасности жизнедеятельности (далее ОБЖ), уполномоченных по вопросам ГО, специалистов управления образования и образовательных учреждений
	25,0

	25,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района,

МУ «Вытегорский информационно-методический центр»

	3.2.
	Укрепление материально-технической базы по курсу ОБЖ базовых школ – приобретение учебно-наглядных пособий и учебных приборов для оборудования кабинета
	90,0

	90,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	3.3.
	Проведение районных соревнований по программе «Школа безопасности»
	152,4
	8,0
	72,4
	80,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	3.4.
	Участие в областном слете-соревновании «Школа безопасности»
	29,9

	14,9
	15,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	3.5.
	Оборудование полос препятствий для проведения районных соревнований «Школа безопасности»
	60,0

	60,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	3.6.
	Проведение 6ти дневных военно-полевых сборов для старшеклассников
	60,0

	60,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	3.7.
	Проведение районных соревнований «Зарница»
	114,0

	54,0
	60,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	3.8.
	Участие в областном финале соревновании «Зарница»
	10,0

	10,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	Итого по пункту 3  - всего

в том числе:

муниципальный бюджет

областной бюджет
	549,3

549,3

-
	8,0

8,0

-
	141,3

141,3

-
	400,0

400,0

-

	Муниципальный бюджет

	4.Мероприятия по защите от террористических актов

	4.1.
	Установка и абонентская плата за пользование тревожными кнопками – всего

из них:

муниципальный бюджет
	141,6

     141,6

	64,7

64,7

	30,9

30,9

	46,0

46,0

	Муниципальный бюджет

	Образовательные учреждения района

	в том числе:

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Вытегры»
	29,1
	12,0
	7,1
	10,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»
	20,9
	12,0
	3,9
	5,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад «Кораблик» общеразвивающего вида»
	24,2
	12,0
	5,2
	7,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Солнышко»

	24,7
	12,0
	5,7
	7,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 1 г.Вытегры»
	14,2
	5,6
	3,6
	5,0

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад № 4» г.Вытегры
	17,9
	5,5
	5,4
	13,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ ДОД «Вытегорский районный Дом детского творчества»
	5,6
	5,6

	Муниципальный бюджет

	МДОУ «Детский сад «Гармония»
	5,0

	5,0

	Муниципальный бюджет

	4.2.
	Установка системы видеонаблюдения – всего
	2200,0

	2200,0

	Муниципальный бюджет
	Образовательные учреждения района

	в том числе:

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Вытегры»
	400,0

	400,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»
	400,0

	400,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Андомская средняя общеобразовательная школа»
	200,0

	200,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоручейская средняя общеобразовательная школа»
	400,0

	400,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Ковжинская средняя общеобразовательная школа»
	400,0

	400,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа»
	200,0

	200,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Оштинская средняя общеобразовательная школа»
	200,0

	200,0

	Муниципальный бюджет

	4.3.
	Устройство ограждения по периметру образовательного учреждения – всего

из них

Муниципальный бюджет

Областной бюджет

	3000,0

3000,0

-

	3000,0

3000,0

-

	Муниципальный бюджет Областной бюджет
	Образовательные учреждения района

	в том числе:

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Вытегры»
	1000,0

	1000,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2»
	1000,0

	1000,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Андомская средняя общеобразовательная школа»
	500,0

	500,0

	Муниципальный бюджет

	МОУ «Белоусовская средняя общеобразовательная школа»
	500,0

	500,0

	Муниципальный бюджет

	Итого по пункту 4  - всего

в том числе:

муниципальный бюджет

областной бюджет
	5341,6

5341,6

-
	64,7

64,7

-
	30,9

30,9

-
	5246,0

5246,0

-

	Всего на мероприятия

в том числе:

муниципальный бюджет

областной бюджет
	16407,1

12222,6

4184,5
	3030,9

610,9

2420,0
	2015,5

1134,5

881,0
	11360,7

10477,2

883,5

».